55 Nos numeri.] Idem valet quod Græcum ἐτώσιον ἀχθὸ ἀρέσιν, nos sumus inut le pondus terre. Idem, quod μηδὲν ἐν λόγῳ, ἢ ἐν ἀριθμῶ εἶναι, id est, μηδὲν ἔχει λόγον ἀξίον, nullo in numero haberi, nullâ ratione dignum. nihil denique hominem esse, & ad quidvis ineptum, (quam

60 lem Cicero appellat quandam Bambalionem nullo numero hominum, quo nihil erat contemptius, Philip. 2.) postrema autem interpretatio alludit ad e-tymum & rationem vocis Græcæ, ἀριθμὸς, dictæ quasi ἀριθμὸς, ut amicitia sit apta voluntatum, con-
65 censio παρὰ τὸ ἀρεῖν τὸ ῥυθμίζειν, aptare & congruenter res inter se coagmentare, ac velut numeros cum numeris componere: ad quam conjunctionem planè est ineptus, qui nullo est in numero: sed est numerus

Solum ad nihil aliud accommodatus, nisi ad aliorum numerum perficiendum, nec valet quicquam per se sine rei cuiusdam ad iunctione. Ita vsurpatur αειμῶς in

verba Aristoph. actus 4. sc. 3. sublinem. Στεφ. Εὐγ. ὡ κακοδαίμονες, ἢ καὶ αὐτὸ ἀβέλτερος, Ημετέρα κέρδη τῶν σοφῶν, ὄντες λίδες, Δειδῶς, πρέβεται ἄλλως, ἀμφορεῖς νερασμένοι. I. O vos miseri! quid ignavi desideratis. Nos nostram rem facimus, qui recte facimus: at Vos estis caudices, lapides, numerus, ovis. Vos amphore vino explete. i. euacuate.

& in Heraclide Euripidis qualem Hom de scribit Irum Ὀδυσ. Σ. initiō:

— μετὰ δ' ἐπαρπε γαστέρι μ' ἄρρη Ἀγχῆς παρμένει καὶ πένθει. ἔδδ' οἱ λῆϊς, Οὐδὲ βῆι. εἰδ' ὅθ' ἴμαλα μέγας λῆ ἔρεσάδαι.

Irus insatiabili cupiditate comedendi & bibendi excellēbat, cui vis pernotius, (quod est Eustathio αείνωσι) neque vis ulla, nec robur ei aderat: staturā autem & habitus valde magnus erat ad aspectum. ad quod Interpres addit, 2 ο εἰρηνητικός, τὰ δὲ ἄλλα ἀρχαῖα, cetera inutilis erat, ut hęc Alcinoi iuventus. Nati autem consumere Ἐλλυπῶς dicitur, pro quo Latinus Orator diceret, ad fruges consumendas nati: sic enim Græci, πειρηκότες καταφαγεῖν καὶ καταλίσκων τὸς τ' ἡὲς κέρπες Vt Demosth. Olynth. ἀναλίσκων τὰς 2 γῆματ'α sicut Ifoerat ad Philip. scribit, πάντες πένθει φυνεμεν ἔξαμαρτάνειν, ἢ καταρθεῖν, ita sumus omnes naturā comparati, ut plura soleamus male, quā bene facere. Dicitur etiam περικῶς πρὸς ἀετῶν. Sed de varia syntaxi vocis (natus) dictum est in Gramm. Od. 27. l. 1. & fanē 3 ο hoc genus hominum a fororum & nepotum recte compararetur cum fūco Virgiliano, qui mellificium consumet 4. Georg.

Immuniſque sedens aliena ad pabula fucus. contrā Cic. scribit Epist. 13 ad Brut. ipsum Reipublicæ ijuvande ac tuende genitum, non ad voluptates natum perfrueudas: Quare omni studio a te, mi Brute, contendō, ut Ciceronem meum ne dimittas, tecumque adducas: quod ipsum, si Rempublicam, cui susceptus es respicias, tibi jamque faciendum est.

Sponsi.] Hic ellipsis est particule similitum, ut, vel, tanquam Sponsi Penelopes, qualis fuit Epodis 17. Et Esquilini Pontifex venefici.

Hęc vox non satis videtur τὸ μνηστῆς Homericum verbum exprimerē, nisi κατὰ ἔθνος quod παρὰ τὸ μνηστῆς, 4 5 quod est alicujus conjugium affectare, & quod proprie significat procius. Sponsus autem est Agellio libro quarto, capite quarto, qui sponderat ducturam puellam, quæ promissa in matrimonium appellabatur sponsa. Cautum enim fuerat lege, ne quis uxorem duceret, priusquam a iquis sive pater, sive tutor, sive quisvis alius, si filia esset sui juris eam ipsi despondisset: cuius exemplum habes lib. Dionis 58. de Lolvia Paulina & ipsius viro Memmio Regulo, & in Aulularia Plauti: quibus assentiuntur Iuriscōns. in l. 1. 2. & 3. d. de Sponsal. 5 5 vnde facile animadvertas Donati notas in Andr. act. 1. scen. 1. Item Heaut. act. 4. Sc. 5. & 4. Sc. 7. & illas Servij in lib. 10. Aeneid. non satis veras esse: quæ firmissimè asseverant sponsum non spondere, sed a patre desponderi. Plura lege in observat. Hotomani de veteri ritu nuptiarum. Utrum huiusmodi contractus stipulationū & sponſionū inter Penelopen & procos inter venerit planè ignoro: neque viri est simile a tot viris stipulatūm fuisse, atque sponſum. Græci fortassè dicerent τὸν μνηστῆρα, ut sponsa, τὴν μνηστῆρα, jam nuptam. Sed de prociis Penelopes vide Odyss. a. Poeta hic vitur genitivis Circe & Penelope, tanquam a rectis Circe & Penelopa. Hi tamē possūt declinari a rectis in e, Circe, Penelope: sic Catul-

lus ad Ortalum usus est nomine sponsu, pro prociis. Ut missum sponsi furtivo munere malum Procurret casto virginis e gremio.

Alcinoique.] Alcinoūs fuit filius Nausithei, & Rex Phæacum, qui Corcyram insulam inter Epirum & Calabriam tenuit, ad quem Ullises naufragio illic facto ereptus se recepit. & ab eodem præter cætera intellexit luxum & mores Phæacum ut est Ὀδυσ. θ. sic igitur Alcinoūs Ulyſſi.

1 ο Οὐ γὰρ πύγμα χεῖ εἰ μὲν ἀμύμων, ἔδδ' ἑαλαίταις Ἄλλ' ἀποσι κραί πρῶς θεῶν, καὶ ἴπυσιν ἀεῖσι, Αἰεὶ δ' ἡμῖν δαίτε φίλην κίθαρίον χέροτε Εἴματα τ' ἔξῆμοια, λῶττα τε θυρια, καὶ ἰούα. Non quidem certè pugiles sumus irreprehensi, nec paleſtrite

1 ἰ Gallice, Οὐ ἢ ni ait que redire. Sed pernitate pedum valemus, & nauticam paleſtre tenemus. Semper nobis sunt cordi convivium, & cithara, & chori, Vestes permuatoria, balnea calida, lecti.

ideoque Athen. lib. 1. τὸν ἐκείνων βίον καλεῖ τὸν ἀπολαυστικὸν καὶ τὸν φιλοδονῶν, vitam illorum voluptariam vocat. In Alcinoō iuventus, repetendum est a communi, nos sumus iuventus Alcinoi: id est, similes juvenibus Phæacum, qui parebant Alcinoō nimis indulgentes suo genio & corporis voluptatibus, tam domi, quā in hortis amœnissimis, de quibus Virg. 2. Georg.

Pomaque & Alcinoi sylvæ &c. — & Plinius libro 19. capite 4. Antiquitas nihil prius mirata est, Hesperidum hortos, ac Regum Adonis & Alcinoi.

In cute cur ad a.] Pro hoc dixit Satyr. 5. lib. 2. pelliculam curare: quod equidem posse puto explicari verbo Græco δουρξίδου, Gal. faire grande chere. Sed de Phæacibus lege Ὀδυσ. η. & θ. Hic operari non est rem sacram, sed opus, facere, & in re aliqua elaborare. quemadmodum prius vsurpavit, Lucretius lib. 4. ultra d. midium, Usque adeo magni refert studium, atq. voluntas, Et quibus in rebus consuevit esse operati.

4 ο Non homines solum, sed verò animalia cuncta quod imitatus est Seneca lib. de brevitate vitæ cap. 12. quid illi, qui in componendis, audiendis, discendis canticis operati sunt? id est viroque, ut hic occupati & versati sunt? Pro, in mediis dormire dies Cicero dicit per ad, libro 1. de Divinatione, ad lucem dormire. pro quo etiam dicit Epistolā 18. dormi & in lucem, quod est minus, quam in meridiem dormire & Philippicā 2. ad vespertam perpotare. quod accedit sape τὸ usque. Ibi volo esse usque ad pridie Calendas Martias. Sed exemplum Poetæ videtur imitatio Græcorum, qui dicunt, εἰς πολὺν χρόνον καθύδου, ad multum usque tempus dormire: vel μήχρη πρὸς τὸ τ' ἡμέρας μέσον καθύδου, usque ad medium diem dormire hanc autem alti somni ac longioris soporis descriptionem hi versus Ὀδυσ. ἦτα sub finem complectuntur de somno Ulyſſis in arbutis post procellam navigationem dormientis.

Ἐνθα, μὲν ἐν φύλλοισι φίλον τετμημένος ἦτορ, Ἐὐδον πανόχου καὶ μέσον ἡμῶν. 1. Hic quidem in folijs charo afflicta tuis corde Dormivi totam noctem, etiam usq. ad auroram & meridiem.

Dicam obiter, quod Scholiastes hic adnotavit ad verba ἐν φύλλοισι καὶ φίλον ὅτι παρηχείν δοκεῖ. i. quod similiter hec sibi videntur assonare per paronomasiam: quam quidem opinionem Philopappus, sive apologeticum pro Germana lingæ Græcæ pronunciatione pag. 76. e typio. Leonharosté. Basileæ 1563 refutavit. nulla enim est sibi similitudo in ὀψιλό & ἰώα. Legitur illud per u Gallicū & hoc verò ἰωά pronun-

pronuntiatis, neque in diphthongo oi & o simplici, altera est ibidem annotatio ejusdem interpretis, *ἡμεῖς τὴν ἡμέραν ἐπέμενον, ὡς καὶ ἀλλὰ ἕτεροι, ἢ γούνης παρῶν, μεσημέριον καὶ δείλιον. i. tripartitō diem secuit, ut alias, in diluculum, meridiem, & crepusculum, sive vespertum. Duce-re curas cessatum, est illas eximere & abigere, ut ipse a libi loquitur, & illas sopire & dormitum dimittere, quomodo Græci dicunt, κοιμησάμεθα κοιμησάμεθα δειλίως, so-pire & sedare dolores sonitu catharæ.*